
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

IL FUNZIONARIO VLADIMIRO DI GREGORIO 
 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
BARBARA GIORIA 
tel. 0323 – 402922 int. 218 
E-mail barbara.gioria.173 @istruzione.it 

 

Prot. AOOUSPVB n.  583/C21a   Verbania, 18 Marzo 2016 

 

                                        IL DIRIGENTE REGGENTE  

 

VISTA  la legge 25.7.1952, n. 991; 

VISTA  la legge 1.3.1957, n. 90; 

VISTA la legge 30.7.1957, n. 657; 

VISTO il D.M. 13.8.1957; 

VISTO l’elenco dei territori classificati di montagna per la Provincia del Verbano Cusio 

Ossola di cui alla legge regionale 11.8.1973, n. 17; 

PRESO ATTO della consistenza dell’organico di fatto provinciale del personale docente 

relativo alla scuola primaria per l’anno scolastico 2015/2016; 

RICHIAMATO il parere espresso in data 31.10.2003 dal Dirigente Tecnico secondo 

cui l’elenco delle scuole elementari di montagna deve comprendere i plessi con una 

sola pluriclasse ubicati in uno dei Comuni di cui all’art. 1 della L. 991/52 e aventi 

complessivamente non più di tre insegnanti;  

     

                                                  DISPONE 

il presente provvedimento, valido per il triennio 01/09/2014 – 31/08/2017 integra e 

sostituisce i precedenti prot. n. 4469/C21a del 30/09/2013 e prot. n. 3323/C21a del 

21/07/2015 a far data dal 1 settembre 2015: 

 

Istituzione Scolastica Plesso Numero 

pluriclassi 

I.C. Omegna/Cireggio Germagno 1 

   

I.C. “Testore” Santa Maria M. Coimo 1 

 Finero 1 

 Villette 1 

   



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

IL FUNZIONARIO VLADIMIRO DI GREGORIO 
 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
BARBARA GIORIA 
tel. 0323 – 402922 int. 218 
E-mail barbara.gioria.173 @istruzione.it 

 

I.C. “Carmine” Cannobio Gurro 1 

   

I.C. Piedimulera Antrogna (Calasca Castiglione) 1 

 Macugnaga 1 

   

I.C. “Bagnolini” Villadossola Antrona Schieranco 1 

   

I.C. Alto Verbano Premeno 1 

 Cargiago (Ghiffa) 1 

                                                                                                                                                                                                                                  

      

IL DIRIGENTE REGGENTE 

Marco Zanotti 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
▪  Ai Dirigente delle Istituzioni Scolastiche del V.C.O. – Loro Sedi 

▪ All’USR – Direzione Generale Ufficio I° - Torino 

▪ Alle OO.SS. comparto scuola del V.C.O. 

▪ All’Albo – Sito Web 

 

 


